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Utlåtande av bedömningsrådet för lagstiftningen till 
justitieministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lag om ändring av lagen 
om militär underrättelseverksamhet och till lagar som 
har samband med den 
Utkastet till proposition gällande lagen om militär underrättelseverksamhet ger i huvudsak 
en uppfattning om bakgrunden till ärendet, målen och de centrala förslagen. I utkastet till 
proposition har konsekvenserna behandlats ur flera synvinklar, men de centrala 
slutsatserna av konsekvensbedömningen och konsekvenskedjorna framgår inte till alla 
delar på ett tydligt sätt. De centrala utvecklingsobjekten gäller i synnerhet en mer utförlig 
beskrivning av konsekvensernas omfattning, inriktning och osäkerhet samt att 
konsekvensbedömningen på flera punkter är av mer allmän nivå än bedömningen av 
nuläget. 

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 
i) Konsekvensbedömningen borde innehålla en mer specifik beskrivning av konsekvensernas 

omfattning, inriktning och osäkerhet. Flera av konsekvenserna beskrivs på ett generellt plan som 
små eller obetydliga, utan någon mer specifik beskrivning. 

ii) Utkastets avsnitt om de huvudsakliga konsekvenserna fokuserar ställvis på att beskriva och 
motivera de föreslagna ändringarna, istället för att göra en egentlig konsekvensbedömning. 
Avsnittet bör till denna del tydligare fokusera på konsekvensbedömning. 

iii) Konsekvenserna för den offentliga ekonomin samt konsekvenserna för myndigheterna gällande 
resurstilldelning och genomförande bör med fog struktureras tydligare än vad nu är fallet, för en 
mer samlad bild av konsekvenserna. 

iv) I utkastet bör i synnerhet preciseras på vilket sätt och hur mycket de föreslagna ändringarna 
bedöms stärka den nationella säkerheten och försvaret, eftersom detta är det primära målet som 
eftersträvas med förslaget. 
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Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har uttalat sig om utkastet till regeringens proposition med förslag till 
lag om ändring av lagen om militär underrättelseverksamhet och till lagar som har samband med den 
(projektnummer PLM007:00/2024), som justitieministeriet lämnade till rådet per e-post den 31 mars 2026 
och en uppdaterad version den 21 april 2026. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Bedömningsrådet rekommenderar att 
utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtanden innan regeringens proposition 
överlämnas.    
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 
 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  
   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   
  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 
  
* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   
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